АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2025 г. № 496

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 16.01.2024 г. № 10

«Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на

базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

   Администрация Котельниковского муниципального района
Волгоградской области постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  16.01.2024  г.  №  10
«Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на
базе  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области»
следующие изменения :

значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

значения  корректирующих  коэффициентов,  применяемых  при  расчете
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными  бюджетными  и  автономными  учреждениями
Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить
в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 23.07.2025г. № 496

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 16.01.2024 г. № 10

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

№
п/
п

Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы)

Создание
концертов

и
концертны

х
программ

Осуществл
ение

издательск
ой

деятельнос
ти

Реализация

дополнительны

х

общеразвиваю

щих программ

Реализация

основных

образовательн

ых программ

дошкольного

образования

Забор, очистка

и

распределение

воды

Материально-

техническое,

организационное

и хозяйственное

обеспечение

органов МСУ

муниципального

района

Обеспечение

работоспособнос

ти котельных

Техническое

обслуживание и

ремонт

автотранспортных

средств

Услуги

сухопутного

пассажирского

транспорта

1 Реестров
ый
номер
муницип
альной
услуги
(выполн
яемой
работы)

02.016.1.002
.000.000.00.
00.4.1.00

04.001.0.001.0

00.000.01.00.9

9.1.00

804200О.99.0.Б

Б52А344000

801012О.99.0.Б

Б56А32001

801012О.99.0.Б

Б56АИ40000

801011О.99.0.Б

В24ДМ62000

801011О.99.0.Б

В24ДН82000

801011О.99.0.Б

В24БС42000

801011О.99.0.Б

В24БТ62000

360020.Р.38.0.0

0010001000

683200.Р.38..1.000

0000200

353010.Р.40.0.15

5.50001000

452000.Р.38.1.2102

0001000

493000.Р.38.1.00

00001001

2 Величин
а
базового
нормати
ва затрат
на
оказание
муницип
альной
услуги
(выполн
ение

146251,06 10717,28 77,1 136434,0 8806,93 70104,35 1043435,9 496651,11

2.

1.

Базовый
нормати
в затрат,
непосред
ственно
связанн
ых с
оказание
м
муницип
альной
услуги
(выполн
ением
работ)

114852,31 6904,54 53,3 61085,1 6157,88 8069,24 538321,08 247341,6

2.

2.

Затраты
на
оплату
труда с
начисле
ниями
на
выплаты
по
оплате
труда
работни
ков,
непосред
ственно
связанн
ых с
оказание
м
муницип
альной
услуги
(выполн
ением

99832,31 2896,95 53,3 60600,2 6157,88 7206,24 527358,19 245601,6

2.

3.

Затраты
на
приобре
тение
материа
льных
запасов
и особо
ценного
движимо
го
имущест
ва,
потребля
емого
(использ
уемого)
в
процессе
оказания
муницип
альной
услуги
(выполн
ение
работы)
с учетом
срока
полезног
о
использо
вания (в

15020,00 3956,70 484,9 863,0 10962,89 1740,0

2.

4.

Затраты
на
формир
ование в
установ
ленном
порядке
резерва
на
полное
восстан
овление
состава
объекто
в особо
ценного
движим
ого
имущес
тва,
использ
уемого в
процесс
е
оказани
я
муници
пальной
услуги
(выполн
ение
работы)
(основн
ых
средств
и
нематер
иальных
активов,
амортиз
ируемы
х в

44,38

2.

5.

Иные
затраты,
непосред
ственно
связанн
ые с
оказание
м
муницип
альной

6,51

3. Базовый
нормати
в затрат
на
общехоз
яйственн

31398,75 3812,74 23,8 75348,9 1110,05 62035,12 505114,82 249309,5

3.

1

Затраты
на
коммуна
льные

6975,84 796,33 2,9 10467,1 1110,05 14104,83 400190,37

3.

2

Затраты
на
содержа
ние
объектов
недвижи
мого
имущест
ва (в том
числе
арендны

1348,67 72,22 3224,4 4592,48 96559,96

3.

3

Затраты
на
содержа
ние

443,37 12,15 0,4 2763,3 245974,51

3.

4

Суммы
резерва
на
полное
восстан
овление
состава
объекто
в особо
ценного
движим
ого
имущес
тва,
необход
имого
для
общехоз
яйствен
ных
нужд,
формир
уемого в
установ
ленном
порядке,
в
размере
начисле
нной
годовой
суммы
амортиз
ации по

3.

5

Затраты
на
приобре
тение
услуг
связи

2854,90 453,06 192,0 1238,3 1420,05

3.

6

Затраты
на
приобре
тение
транспор
тных
услуг

3.

7

Затраты
на
оплату
труда
работни
ков,
которые
не
принима
ют
непосред
ственног
о
участия
в
муницип

18086,92 2393,27 20,5 58161,1 40295,63

3.

8

Затраты
на
прочие
общехоз
яйственн
ые
нужды

1689,05 85,71 541,0 1803,88 6944,44 3334,99

Приложение № 2
к постановлению администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 23.07.2025 г.№ 496

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от 16.01.2024 г. № 10

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ,
применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Наименование
муниципального учреждения

Наименование
(работа, услуга)

Значения корректирующих коэффициентов

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Коэффициент
выравнивания

Муниципальное автономное учреждение
«Редакция газеты «Искра»

Услуга 1 1 1,0000

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Центр Досуга и Кино»

Работа 1 1 1,0013

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей
«Детская школа искусств им.
Ю.А. Гагарина»

Услуга 1 1 1,0938

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 1 «Красная шапочка»

Услуга 1 1 0,7579

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 2 «Чебурашка»

Услуга 1 1 1,0508

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 3 «Колокольчик»

Услуга 1 1 1,0792

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 4 «Аленушка»

Услуга 1 1 0,7995

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 5 «Солнышко»

Услуга 1 1 0,8000

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 6 «Радуга»

Услуга 1 1 1,0088

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 8 «Ягодка»

Услуга 1 1 0,7611

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 9 «Светлячок»

Услуга 1 1 0,7573

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Ручеек»

Услуга 1 1 1,5222

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Улыбка»

Услуга 1 1 1,0994

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Дюймовочка»

Услуга 1 1 1,2720

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Сказка»

Услуга 1 1 1,0917

Муниципальное бюджетное учреждение
«Хозяйственно-эксплуатационная
служба»

Услуга 1 1 1,0000